[image: герб8]

Администрация
 Муромцевского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.05.2025 № 100-п
р. п. Муромцево

	О внесении изменений в постановление Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 20.12.2021 № 383-п «Об утверждении Положения о порядке расходования  средств резервного фонда Администрации Муромцевского муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 20.12.2021 № 383-п «Об утверждении Положения о порядке расходования  средств резервного фонда Администрации Муромцевского муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 5 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Муромцевского муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение к постановлению), изложить в следующей редакции:
проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий при угрозе их возникновения, которые могут привести к нарушению жизнедеятельности населения; организация осуществления мероприятий по участию в тушении ландшафтных (природных) пожаров на территории Муромцевского муниципального района Омской области.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет», а также опубликовать в периодическом  печатном  издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области  - «Вестник Муромцевского муниципального района».
	3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального района                                                                С.Н. Казанков

[bookmark: _GoBack]

Губкин И.Ю.
22-381

image1.png